КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИИ ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2015 года                   № 290                  ст. Тбилисская

Об установлении особого противопожарного режима на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
В связи с сухой и жаркой погодой, установившейся на территории Краснодарского края и Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и с целью соблюдения природоохранного законодательства Краснодарского края, обеспечения жизни и здоровья граждан на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, постановляю:

1. Установить на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского район особый противопожарный режим.
2. Запретить разведение костров, выжигание стерни, пожнивных отходов, палы мусора, древесной коры и других отходов производственной деятельности на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского район.

3. Предложить руководителям организаций всех форм собственности:

1) произвести противопожарную опашку территорий своих организаций и принадлежащих им отдельно стоящих объектов в местах их примыкания к сельскохозяйственным угодьям, лесополосам и степной полосе;

2) организовать регулярную очистку территорий организаций и вывоз горючих отходов и мусора;

3) запретить разведение костров и проведение пожароопасных работ на территории своих организаций;

4) провести ревизию имеющихся пожарных водоемов, пожарных гидрантов, противопожарного водопровода и принять меры к поддержанию их в исправном состоянии;

5) все огневые работы производить в строгом соответствии с правилами пожарной безопасности в Российской Федерации;
6) провести дополнительные инструктажи сотрудников по мерам пожарной безопасности, привести в готовность добровольные пожарные дружины;

7) проверить исправность средств оповещения и связи.

4. Эксперту по ГО и ЧС отдела делопроизводства и организационно-кадровой работы администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района А.А. Топтунову организовать привлечение членов добровольных пожарных формирований для локализации пожаров в случае их возникновения вне границ населенных пунктов.
5. Максимально ограничить въезд транспорта в лес и посещение лесов населением.

6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Прикубанские огни».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

           Глава
          Тбилисского сельского поселения
          Тбилисского района

          Ю.Н. Еремин